
 

4 légumes et aliments bio 

INFORMATIONS 

PUBLIC ACCUEILLI:  11-17 ans nieulais et extérieurs (à partir du collège) 

ADHÉSION: Pour pouvoir participer aux activités de l’Espace Jeunes et accéder au local, 

une adhésion de 15 € sera facturée ultérieurement par le secrétariat Enfance-Jeunesse et 

Citoyenneté. Ne pas déposer le règlement de l’adhésion avec le dossier. Cette adhésion 

est valable un an à partir du jour d’inscription. 

TARIFS: Les tarifs proposés sont liés aux quotients familiaux et définis en fonction du 

coût des activités (accueil Espace Jeunes, sorties, cuisine, piscine, bowling) 

INSCRIPTIONS: 

Les inscriptions payantes se font en ligne sur le portail familles, une facture  

sera émise en fin de mois sur les activités réservées. 

RENSEIGNEMENTS ET CONTACTS: 

Espace Jeunes : Salle saint Blaise, rue Saint Blaise 17137 Nieul-sur-Mer 

Secrétariat EJC : secretariatejc@nieul-sur-mer.fr / 05-46-37-15-72 

Coordination EJC :  

FONTENAUD Laurence 06-82-95-66-02 

coordinationejc@nieul-sur-mer.fr 

   Activité 1 Activité 2 Activité 3 Activité 4 Activité 5 Activité 6 

  Tarifs 
Tranche
s de QF 

Pourcen-
tage du prix 
max appli-

qué aux 
familles 

Prix de 
l'activité 

inférieure 
à 10 € 

Prix com-
pris entre 
10 € ≤ 15 € 

Prix com-
pris entre 
15 € ≤ 20 € 

Prix com-
pris entre 
20 € ≤ 30 € 

Prix com-
pris entre 
30 € ≤ 40 € 

Prix com-
pris entre 

40 € ≤ 60 
€ 

  1 0  Q  550 20% 
            
2,00 € 

                        
3,00 € 

                        
4,00 € 

                        
6,00 € 

                        
8,00 € 

                      
12,00 € 

  2 
550  Q  

730 
30% 

            
3,00 € 

                        
4,50 € 

                        
6,00 € 

                        
9,00 € 

                      
12,00 € 

                      
18,00 € 

  3 
730  Q  

1100 
40% 

            
4,00 € 

                        
6,00 € 

                        
8,00 € 

                      
12,00 € 

                      
16,00 € 

                      
24,00 € 

  4 
1100  Q  

1500 
50% 

            
5,00 € 

                        
7,50 € 

                      
10,00 € 

                      
15,00 € 

                      
20,00 € 

                      
30,00 € 

  5 
1500  Q  

1800 
60% 

            
6,00 € 

                        
9,00 € 

                      
12,00 € 

                      
18,00 € 

                      
24,00 € 

                      
36,00 € 

  6 
1800 ˃ Q 

≤2200 
70% 

            
7,00 € 

                      
10,50 € 

                      
14,00 € 

                      
21,00 € 

                      
28,00 € 

                      
42,00 € 

  7 Q ≤ 2200 80% 
            
8,00 € 

                      
12,00 € 

                      
16,00 € 

                      
24,00 € 

                      
32,00 € 

                      
48,00 € 

  8 
Non adhé-

rent 
100% 

          
10,00 € 

                      
15,00 € 

                      
20,00 € 

                      
30,00 € 

                      
40,00 € 

                      
60,00 € 

Programme  
    des animations 

 

L’Espace 
Jeunes 

VACANCES  

HIVER 2025 



Activités sous réserve que les conditions d’encadrement, de disponibilités et de  

réservations Jeunes soient suffisantes 

                      MARDI 25 FEVRIER 2025 

Pause goûter des idées (muffins nutella, 

échanges sur les programmes et sorties à venir) 

 Espace Jeunes Salle Saint Blaise de 14h à 18h30 

LUNDI 24 FEVRIER 2025 

Pyramide des défis (grand jeu) 

   Espace Jeunes Salle Saint Blaise de 14h à 18h30 

 MERCREDI 26 FEVRIER 2025 

Rallye photo à La Rochelle... 

 Espace Jeunes Salle Saint Blaise de 14h à 18h30 

 VENDREDI 28 FEVRIER 2025 

Brico déco , apprendre à se servir d’outils de bricolage (atelier 

intergénération) et multi jeux 

    Espace Jeunes Salle Saint Blaise de 14h à 18h30 

                               JEUDI 27 FEVRIER 2025 

 Tennis de table avec le club pongiste Nieulais  

Espace Jeunes Salle Saint Blaise de 13h 30 à 18h30  

Activités sous réserve que les conditions d’encadrement, de disponibilités et de réservations Jeunes 

soient suffisantes 

 LUNDI 03 mars 2025 

Mastermind géant... 

       Espace Jeunes Salle Saint Blaise de 14h à 18h30            

                                        MARDI 04 mars 2025 

Création de pochettes en couture... 

 Espace Jeunes Salle Saint Blaise de 14h à 18h30                                       

                                        JEUDI 06 mars 2025 

Carna’masque, atelier déco... 

    Espace Jeunes Salle Saint Blaise de 14h à 18h30 

 MERCREDI 05 mars 2025  

 Smiley gourmand , atelier cuisine…. 

Espace Jeunes Salle Saint Blaise de 14h à 18h30           

VENDREDI 07 mars 2025  

 Vendredi tout est permis...grand jeu 

Espace Jeunes Salle Saint Blaise de 14h à 18h30            


